
Contacto

Correo Electrónico m.casar@mutuamontanesa.es

Dirección Postal

Ataulfo Argenta, 19
(39004) Santander España
ES130

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 2020-003-044
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 20-11-2020
a las 12:37 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Director Gerente de Mutua Montañesa
Tipo de Administración Otras Entidades del Sector Público
Actividad Principal 11 - Gestión y Administración de la Seguridad Social
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.mutuamontanesa.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=4%2B23ewVw5ZA%3D

Objeto del Contrato: Suministro de licencias adicionales para el servicio en la nube de
multiconferencias GotoMeeting y webinar GotoWebinar virtuales para la utilización por parte del
equipo de Mutua Montañesa

Valor estimado del contrato 15.444 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 5.662,8 EUR.
Importe (sin impuestos) 4.680 EUR.

Clasificación CPV
48515000 - Paquetes de software de videoconferencia.

Plazo de Ejecución
Del 23/11/2020 al 22/11/2021

Observaciones: Debido a la crisis sanitaria en la que actualmente nos encontramos es necesario que los
departamentos de Mutua Montañesa dispongan de servicio de videoconferencia y webinar

Lugar de ejecución
MUTUA MONTAÑESA SERVICIOS CENTRALES
Subentidad Nacional Cantabria
Código de Subentidad Territorial ES130

Dirección Postal

Ataulfo Argenta, 19
(39004) Santander España

Formalizado

Adjudicatario

EMPATIZA CONSULTING S.L.

http://www.mutuamontanesa.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=4%2B23ewVw5ZA%3D


Precio de la oferta más baja 4.500 EUR.
Precio de la oferta más alta 4.500 EUR.

Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1
Ofertas recibidas extranjeros comunicatarios(UE) 0
Ofertas recibidas extranjero extracomunitarios(No
UE) 0
Ofertas electrónicas recibidas 1

NIF B74368127
El adjudicatario es una PYME : Sí

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 4.500 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 5.445 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 2020-003-044-1
Fecha de Formalización 19/11/2020

Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 23/11/2020

Condiciones de Subcontratación

Porcentaje de Subcontratación 0%
Criterio 0 EUR.

Motivación de la Adjudicación

Motivación Seleccionado como la oferta con mejor relación calidad - precio, el licitador acredito suficientemente el
cumplimiento de requisitos para la adjudicación definitiva en los términos establecidos en el pliego de clausulas
particulares. Contra esta resolución de adjudicación podrá interponerse recurso administrativo ordinario ante el
Ministerio de Trabajo, Migraciones y Servicios Sociales, en el plazo de un mes computado desde la fecha de
recepción de esta comunicación, de conformidad con lo dispuesto en el art. 44.6 de la Ley 9_2017, de 8 de
septiembre, de Contratos del Sector Público, en los términos indicados en la Ley 39_2015, de 1 de octubre, del
Procedimiento Administrativo Común de las Administraciones Públicas.
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 18/11/2020
Plazo de Formalización Del 19/11/2020 al 20/11/2020

Observaciones: El contrato se perfeccionará con la formalización, en los términos establecidos en la clausula 17 del
Pliego de Clausulas Particulares.

Información Sobre las Ofertas

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 17/11/2020 a las 08:00

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Otros eventos



Lugar

MUTUA MONTAÑESA SERVICIOS CENTRALES

Dirección Postal

Ataulfo Argenta, 19
(39004) Santander ES

2020-003-044: Mesa de apertura de la
sección Oferta: Oferta completamente
objetiva

Apertura sobre administrativo y criterios
cuantificables automáticamente
El día 17/11/2020 a las 09:00 horas
Suministro de licencias adicionales para el servicio
en la nube de multiconferencias GotoMeeting y
webinar GotoWebinar virtuales para la utilización por
parte del equipo de Mutua Montañesa

Tipo de Acto : Público

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

C1. Oferta económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=e5OZNjxIH6B7h85 %2Fpmmsfw%3D%3D

ID 2004182_20112020123727050 |  2020-389615 | vie, 20 nov 2020 12:37:33:944 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
103877448077750002858647053458010651220 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=e5OZNjxIH6B7h85%2Fpmmsfw%3D%3D

